令和６年４月２２日

保護者 様

八尾市立大正中学校長  栗 山    温

八尾市立大正小学校長  小 櫻  満 香

八尾市立大正北小学校長  中 尾  俊 明

地震発生時における学校の対応について（お知らせ）

平素は、大正中学校区 小・中学校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、大阪府に地震が発生した場合の対応について、下記のようにいたします。

なお、地震の際は、原則として保護者への個別の連絡は致しませんので、あわせてよろしくお願いいたします。

記

 ※八尾市または隣接市【大阪市（平野区）、東大阪市、柏原市、藤井寺市、松原市】いずれかの市が該当するとき

登校の前に発生      学校は臨時休校とします。

休みの日に発生      次の登校の日は臨時休校とします。

学校が安全に学習できるよう復旧すれば、保護者に連絡します。

登校の途中に発生        安全な場所に一時避難してから、学校または自宅の近い方に行ってください。

学校で学習中に地震が発生

子どもを安全な場所に避難誘導します。学校および周辺の被害状況などを見届け、安全確認のうえで保護者に引き

渡しますので、できる限りすみやかに、学校まで迎えに来てください。

登校の前に発生          原則として学校は休校ではありません。

                     学校および地域の被害状況などにより子どもの安全確保の上から臨時休校になる場合

があります。

★地震は突発的に発生しますので、被害状況等により子どもの安全確保を最優先に臨機応変に対応いたします。また、学

校からの情報発信ができない場合も想定されます。そのため、テレビ等のニュース、教育委員会のホームページ、学校

ホームページ等の情報をご確認ください。

また午前７時３０分と正午（１２時）頃、正門に学校再開等の「お知らせ」の情報掲示を行います。ご理解のほどよろしくお

願いいたします。

★緊急時の連絡先

  大正中（０７２－９９１－３９１９）  大正小（０７２－９４９－５０２７）  大正北小（０７２－９２４－４３２１）

震度５弱以上の地震が発生したとき

震度４以下の地震が発生したとき

指定避難所：各学校

第二避難所：大正コミュニティーセンター

広域避難地：八尾空港周辺

保存版（家庭数）